[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2022

	№
	851

	г. Кирс

О признании утратившими силу некоторых постановлений
В соответствии с Федеральным законом  от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации  Верхнекамского района Кировской области:

1.1. От 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».
1.2. От 21.02.2020 № 142 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».
1.3. От 30.03.2020 № 260 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».
1.4. От 17.07.2020 № 569 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».
1.5. От 30.07.2020 № 595 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.6. От 07.08.2020 № 623 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.7. От 21.10.2020 № 826 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.8. От 01.02.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.9. От 28.05.2021 № 369 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.10. От 28.06.2021 № 425 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

1.11. От 24.12.2021 № 893 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 10.01.2020 №11  «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территориях сельских поселений муниципального образования Верхнекамский муниципальный район».

2. Признать утратившими силу постановления администрации  Кирсинского городского поселения Верхнекамского района Кировской области:

2.1. От 23.01.2020 № 23 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.2. От 28.02.2020 № 79 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.3. От 30.03.2020 № 124 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».
2.4. От 09.04.2020 № 136 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.5. От 10.06.2020 № 191 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.6. От 23.06.2020 № 217 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.7. От 09.07.2020 № 240 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.8. От 10.07.2020 № 241 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.9. От 10.08.2020 № 277 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.10. От 21.08.2020 № 282 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.11. От 26.08.2020 № 286 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.12. От 02.09.2020 № 301 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.13. От 15.09.2020 № 334 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.14. От 05.11.2020 № 420 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.15. От 07.12.2020 № 448 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.16. От 28.01.2020 № 28 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.17. От 18.02.2021 № 49 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.18. От 17.05.2021 № 157 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.19. От 01.06.2021 № 181 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.20. От 15.07.2021 № 240 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.21. От 26.07.2021 № 257 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.22. От 24.09.2021 № 344 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.23. От 04.10.2021 № 356 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.24. От 11.10.2021 № 362 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.25. От 29.10.2021 № 382 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

2.26. От 10.11.2021 № 392 «О внесении изменений в постановление № 23 от 23.01.2020 «Об утверждении реестра мест накопления твёрдых коммунальных отходов и схем расположения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Кирсинского городского поселения».

3. Признать утратившими силу постановления администрации  Светлополянского городского поселения Верхнекамского района Кировской области:

3.1. От 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».
3.2. От 08.05.2020 № 80 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

3.3. От 15.07.2020 № 139 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

3.4. От 25.08.2020 № 166 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».
3.5. От 22.09.2020 № 188 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

3.6. От 30.09.2020 № 195 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

3.7. От 28.09.2021 № 219 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

3.8. От 30.12.2021 № 294 «О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского городского поселения от 26.12.2019 № 282 «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского муниципального района Кировской области».

4. Признать утратившими силу постановления администрации  Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области:

4.1. От 01.03.2021 № 41 «Об утверждении реестра и схем мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Рудничного городского поселения».

4.2. От 25.05.2021 № 90 «О внесении изменений в Реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Рудничного городского поселения,  утвержденный постановлением администрации от 01.03.2021 № 41».

4.3. От 15.06.2021 № 96 «О внесении изменений в Реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Рудничного городского поселения,  утвержденный постановлением администрации от 01.03.2021 № 41».
4.4. От 06.07.2021 № 118 «О внесении изменений в Реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Рудничного городского поселения,  утвержденный постановлением администрации от 01.03.2021 № 41».

5. Признать утратившими силу постановления администрации  Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области:

5.1. От 29.04.2020 № 96 «Об утверждении реестра контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области».
5.2. От 11.03.2021 № 32 «О внесении изменений в постановление от 29.04.2020 № 96 «Об утверждении реестра контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области».
5.3. От 04.08.2021 № 99 «О внесении изменений в постановление от 29.04.2020 № 96 «Об утверждении реестра контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области».
5.4. От 19.10.2021 № 128 «О внесении изменений в постановление от 29.04.2020 № 96 «Об утверждении реестра контейнерных площадок накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области».

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                        А.В. Олин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист правового отдела                                 А.С. Гребельникова
СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                           Н.А. Шмигальская
Первый заместитель главы

администрации муниципального округа                             А.Н. Суворов
Разослать: правовой отдел, Суворову А.Н.